



University of East Anglia

Information Services Directorate

The Library
University of East Anglia
Norwich Research Park
Norwich NR4 7TJ
United Kingdom

Email: foi@uea.ac.uk
Tel: +44 (0) 1603 593 523
Fax: +44 (0) 1603 591 010
Web: <http://www.uea.ac.uk>

[REDACTED]

05 April 2016

Dear [REDACTED]

Freedom of Information Act 2000 – Information request (ref: FOI_16-069)

We have now considered your request of 03 March 2016 for information regarding admissions to the A100 and A104 medical degree programmes. Our response is on pages 2-3 of this letter, together with a copy of your request.

We hope this information will meet your requirements, however if you are not satisfied you have the right of appeal. If you wish to appeal, please set out in writing your reasons for appealing and send to the above address. You must appeal within 60 calendar days of the date of this letter. Any appeal received after that date will not be considered nor acknowledged. This policy has been reviewed and approved by the Information Commissioner's Office.

You also have a subsequent right of appeal to the Information Commissioner's Office. Further information is available on their website:

https://ico.org.uk/Global/contact_us, or by telephone on 0303 123 1113.

Please note that any material over which UEA has copyright is released on the understanding that you will comply with all relevant copyright rules regarding reproduction and/or transmission of the information provided.

Please quote our reference given at the head of this letter in all correspondence.

Yours sincerely

Dave Palmer
Information Policy and Compliance Manager
University of East Anglia

Response to Freedom of Information Act 2000 request (FOI_16-069)

Under the Freedom of Information Act I would like the following information regarding your A100 and A104 course for the 2013/14, 2014/15 and 2015/16 (I understand that you are still in-between the process for this years cycle so you could provide that information later):

1. Lowest UKCAT score to get an interview and to get an offer.
2. Average UKCAT score to get an interview and to get an offer.
3. Number of applications received.
4. Number of applicants interviewed.
5. Number of applicants offered.

The requested information is presented in the following tables:

A104 (all applicants)

	Question	Academic Year		
		2013/14	2014/15	2015/16
1.	Lowest UKCAT score - Interview	1900	2380	1910
	Lowest UKCAT score - Offer	2420	2380	2350
2.	Average UKCAT Score – Interview	2444	2571	2389
	Average UKCAT Score - Offer	2570	2576	2500
3.	Number of applications	430	311	247
4.	Number of interviews	105	80	94
5.	Number of offers	27	38	34

A100 (Home/EU applicants)

	Question	Academic Year		
		2013/14	2014/15	2015/16
1.	Lowest UKCAT score - Interview	1960	2230	2140
	Lowest UKCAT score - Offer	2130	2300	2140
2.	Average UKCAT Score – Interview	2598	2758	2662
	Average UKCAT Score - Offer	2684	2819	2691
3.	Number of applications	1370	1205	1195
4.	Number of interviews	656	623	282
5.	Number of offers	291	282	321

A100 (International applicants)

	Question	Academic Year		
		2013/14	2014/15	2015/16
1.	Lowest UKCAT score - Interview	2130	1870	1760
	Lowest UKCAT score - Offer	2320	2180	1760
2.	Average UKCAT Score – Interview	2485	2606	2496
	Average UKCAT Score - Offer	2594	2686	2508
3.	Number of applications	181	246	203
4.	Number of interviews	76	85	66
5.	Number of offers	31	24	39

Please note:

- To obtain data for the requested academic years we have used the following application years:
 - 2013/14 Academic/Intake year – Applications received within 2012/13
 - 2014/15 Academic/Intake year – Applications received within 2013/14
 - 2015/16 Academic/Intake year – Applications received within 2014/15
- Home/EU and International A100 applicants are assessed completely separately, therefore we have provided separate tables for each group. The A104 programme is only open to UK applicants.
- With regard to your comment about the current application year (which will finish in October 2016), we do not yet hold all the relevant information but would invite you to submit another request after October 2016 if you still require these figures.